
 

     

 
Città Metropolitana di Torino        

 
 

ORDINANZA n. 10 
del 28/08/2023 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE: MISURE STRAORDINARIE PER GARANTIRE 
LA PUBBLICA INCOLUMITA' NELLE ZONE INTERESSATE DAL FENOMENO DI CADUTA 
DI UN MASSO A RIDOSSO DEL CENTRO ABITATO  , IN CORRISPONDENZA DI PIAZZA 

MUNICIPIO N.7. 
 

I L   S I N D A C O 
 
CONSIDERATO che, in seguito ad abbondanti piogge, il 28.08.2023 si è verificato un fenomeno di distacco e caduta di un masso dalla parete rocciosa 
prospiciente alla proprietà privata di Piazza Municipio n.7; 
 
VISTO il sopralluogo congiunto dei VVFF dell’Unità di Ivrea, del Geologo Corrado Duregon, incaricato dal Sindaco, del tecnico comunale, del 
Sindaco e della ditta specializzata Ma.Spe  in data odierna si sono discusse le misure da adottare  in merito; 
 
VISTA la necessità emersa di interdire l’accesso pedonale e carraio alle proprietà dei Sigg.ri Invernizzi Pierluigi (Piazza Municipio n.7) e Nazzari Maria 
Letizia, Minuzzo Mirko e Glarey Mirella (Via Solferino n. 12) e di “mantenere l'inagibilità dei luoghi fino a che non sia accertato mediante perizia 
tecnica, la stabilità e la sicurezza del sito” , persistendo  un reale pericolo per l'incolumità pubblica; 
 
CONSIDERATO che per le proprietà private in questione, comprensive di aree verdi, aree di sosta pedonale e veicolare, scale di accesso alla parete 
rocciosa, in attesa degli accertamenti tecnici sarà necessario mantenerne l’inagibilità e l'interdizione al transito sia veicolare e pedonale; 
 
VISTI gli artt. 5 e 7 del Codice della Strada approvato con D. Lgs 285 del 30.04.1992 e S.M.I.; 
 
VISTO l'art. 54 comma 2 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000. 

 

ORDINA 
 
L'IMMEDIATA CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE DELLE PROPRIETA’ 
PRIVATE DEI SIGNORI INVERNIZZI PIERLUIGI (Piazza MUNICIPIO N.7 ) NAZZARI MARIA 
LETIZIA, MINUZZO MIRKO E GLAREY MIRELLA ( VIA SOLFERINO N.12) 

 
LA PRESENTE ORDINANZA, SARA' RESA NOTA MEDIANTE AFFISSIONE ALL'ALBO PRETORIO, NELLE BACHECHE 

COMUNALI E MEDIANTE L'APPOSIZIONE IN LOCO DI IDONEA  SEGNALETICA. 
 

L'Ufficio di Polizia Municipale e le forze dell'ordine tutte assicureranno il rispetto della presente ordinanza. 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. del Piemonte, entro 60 gg. dalla sua affissione all’albo pretorio. 

 
 
 
 
 

 

 
Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
firmato digitalmente


